880, § 1º e 885, ambos do CPC, dispõem que cabe ao juiz estabelecer as regras do leilão.

Assim, considerando a inércia do executado (intimado no evento 228) em relação à avaliação do imóvel, realizada no evento 219, HOMOLOGO o laudo de

avaliação, no valor de R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil reais).

Designe a Escrivania datas e horários para a realização do(a) primeiro(a) leilão/praça, ocasião em que o(s) bem(ns) penhorado(s) poderá(ão) ser alienado(s)

por preço igual ou superior ao da avaliação.

Desde já estabeleço que o(a) primeiro(a) e o(a) segundo(a) leilão/praça deverão ocorrer no mesmo dia, com intervalo mínimo de 02(duas) horas,